
Studiengang Design- und Projektmanagement
FPO 2022

Stand 02.10.2024

Anmeldezeitraum
07.10. - 03.11.2024

Abmeldezeitraum
07.10. - 17.11.2024

Fach Prfg.-Nr. Art der Prüfung Prüfer/Prüferin

Zweitprüfer 3. 
Versuch, mündl. 

Ergänzungsprüfung
Empf. 

FS PO Prüfungsform

Grundlagen der Betriebswirtschaftslehre 1130 Modul Brenke Dörrenberg 1 FPO 22 semesterbegl. Teilprüfungen + 
Klausur

Designmanagement 1 1110 Modul de Wilde Frank 1 FPO 22 Portfolio

Gestaltungslehre 1140 Modul Nagl (Westerhof) de Wilde 1 FPO 22 semesterbegl. Teilprüfungen

Rhetorik/Kommunikation 1460 Modul Ridzewski de Wilde 1 FPO 22 semesterbegl. Teilprüfungen

Marketing
Achtung! Keine Veranstaltung, nur Prüfungsabnahme 1410 Modul Schulten Lindhauer 2 FPO 22 Semesterbegl. Teilprüfungen 

(inkl. Klausur)

Designmanagement 2 1320 Modul de Wilde Frank 3 FPO 22 Portfolio

Design und Kommunikation 2 1310 Modul Glinka Lindhauer 3 FPO 22 semesterbegl. Teilprüfungen

Markenführung und Kommunikationsmanagement 1350 Modul Schulten de Wilde 3 FPO 22 semesterbegl. Teilprüfungen

Designmanagement-Projekt 2 970 Modul de Wilde Frank 5 FPO 22 semesterbegl. Teilprüfungen

Projektmanagement 2 1710 Modul Dörrenberg Frank 5 FPO 22 Kombinationsprüfung

Kunden- und Vertriebsmanagement 1540 Modul Schulten de Wilde 5 FPO 22 semesterbegl. Teilprüfungen 
(inkl. Klausur)

Wissenschaftliches Arbeiten und 
Forschungsmethoden 1090 Modul Schülke Fehling 5 FPO 22 semesterbegl. Teilprüfungen

Pflichtmodule

Frühanmeldeplan Studiengang Design- und Projektmanagement
Wintersemester 2024/2025



Studiengang Design- und Projektmanagement
FPO 2022

Stand 02.10.2024

Themen der Konstruktionstechnik: 
Entwerfen und Gestalten
Achtung! Keine Veranstaltung, nur Prüfungsabnahme

20123 Modul + V Bechthold Stumpf FPO 22 semesterbegl. Teilprüfungen

Themen des Managements: 
Unternehmensgründung und -führung 40358 Modul Frank Goeke FPO 22 Hausarbeit

Themen der Fremdsprachenkompetenz: 
Business English 10436 Modul Kublank Abbou FPO 22 Kombinationsprüfung

Themen des Designs: 
Fotografie 10332 Modul Linke Lindhauer FPO 22 Hausarbeit

Themen der Modellbildung und Simulation:
Modellierung physikalisch-technischer Systeme 10443 Modul Oberrath Schwung FPO 22 Hausarbeit

Interdisziplinäre Themen:
Marketingforschung und Käuferverhalten 10424 Modul Schulten Schülke FPO 22 semesterbegl. Teilprüfungen

Wahlpflichtmodule



Studiengang Design- und Projektmanagement
FPO 2019

Stand 02.10.2024

Anmeldezeitraum
07.10. - 03.11.2024

Abmeldezeitraum
07.10. - 17.11.2024

Fach Prfg.-Nr. Art der Prüfung Prüfer/Prüferin

Zweitprüfer 3. 
Versuch, mündl. 

Ergänzungsprüfung
Empf. 

FS PO Prüfungsform

Designmanagement 2 1320 Modul de Wilde Frank 3 FPO 19 Portfolio

Design und Kommunikation 2 1310 Modul Glinka Lindhauer 3 FPO 19 semesterbegl. Teilprüfungen

Business and Technical English
Achtung! Keine Veranstaltung, nur Prüfungsabnahme 1250 Modul Kublank Noe 3 FPO 19 semesterbegl. Teilprüfungen

Markenführung und Kommunikationsmanagement 1350 Modul Schulten de Wilde 3 FPO 19 semesterbegl. Teilprüfungen

Produkt- und Servicemanagement
Achtung! Keine Veranstaltung, nur Prüfungsabnahme 6040 Modul Schulten de Wilde 4 FPO 19 semesterbegl. Teilprüfungen

Designmanagement-Projekt 2 970 Modul de Wilde Frank 5 FPO 19 semesterbegl. Teilprüfungen

Projektmanagement 2 1710 Modul Dörrenberg Frank 5 FPO 19 Kombinationsprüfung

Kunden- und Vertriebsmanagement 1540 Modul Schulten de Wilde 5 FPO 19 semesterbegl. Teilprüfungen 
(inkl. Klausur)

Business Design
Achtung! Keine Veranstaltung, nur Prüfungsabnahme 1640 Modul Glinka de Wilde 6 FPO 19 Kombinationsprüfung

Themen der Konstruktionstechnik: 
Entwerfen und Gestalten
Achtung! Keine Veranstaltung, nur Prüfungsabnahme

20123 Modul + V Bechthold Stumpf FPO 22 semesterbegl. Teilprüfungen

Pflichtmodule

Wahlpflichtmodule

Frühanmeldeplan Studiengang Design- und Projektmanagement
Wintersemester 2024/2025

rot markiert = Prüfungen werden letztmalig in diesem Semester angeboten



Studiengang Design- und Projektmanagement
FPO 2019

Stand 02.10.2024

Themen des Managements: 
Unternehmensgründung und -führung 40358 Modul Frank Goeke FPO 19 Hausarbeit

Themen des Managements:
ERP-Systeme 30354 Modul Kersting, A. Kohring FPO 19 Kombinationsprüfung

Themen der Fremdsprachenkompetenz: 
Business English 10436 Modul Kublank Abbou FPO 19 Kombinationsprüfung

Themen des Designs: 
Fotografie 10332 Modul Linke Lindhauer FPO 19 Hausarbeit

Themen der Modellbildung und Simulation:
Modellierung physikalisch-technischer Systeme 10443 Modul Oberrath Schwung FPO 19 Hausarbeit

Interdisziplinäre Themen:
Marketingforschung und Käuferverhalten 10424 Modul Schulten Schülke FPO 19 semesterbegl. Teilprüfungen

rot markiert = Prüfungen werden letztmalig in diesem Semester angeboten
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